

DZIENNIK URZĘDOWY

Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

~~~~~  
Redagowany w Radzie szkolnej krajowej.  
~~~~~

Wydany dnia 15. maja 1919.



L. 592/17

O k ó l n i k

do Dyrekcji wszystkich gimnazyów realnych państwowych i prywatnych, męskich i żeńskich w kraju w sprawie egzaminów dojrzałości.

W charakterze delegata Ministerstwa Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego i z mocy udzielonego mi upoważnienia ogólnego, zmieniam dotychczasowy przepis byłego Ministerstwa Wyznań i Oświaty w Austrii z dnia 12. listopada 1910 l. 48.077 (dz. rozp. M. W. i O. Nr. 51) § 17. rozporządzenie dodatkowe (Halma Schilling tom I. str. 897), dotyczący egzaminów dojrzałości w gimnazyach realnych, a zastawiający wybór zdawania egzaminu z języka polskiego lub niemieckiego, w ten sposób, że począwszy od bieżącego roku szkolnego abiturycenci (abityryentki) zdawać mają obowiązkowo egzamin jedynie tylko z języka polskiego.

Zarządzenie niniejsze jest prowizoryczne i obowiązywać będzie aż do czasu stanowczego załatwienia sprawy przez Ministerstwo Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego.

We Lwowie, dnia 31. marca 1919.

Delegat Ministerstwa Wyznań rel. i Oświecenia publicznego
i Wiceprezydent Rady szkolnej krajowej

Zoll.

O k ó l n i k

Rady szkolnej krajowej do Dyrekcji męskich szkół średnich, seminariów nauczycielskich i akademii handlowych w kraju, w sprawie egzaminów uczniów pełniących służbę wojskową w bieżącym roku szkolnym.

Wydarzenia, których widownią stał się Lwów i wschodnia część kraju od dnia 1. listopada 1918, skłoniły liczny zastęp dojrzałszej młodzieży do przerwania tegorocznych studyów.

Ponieważ ta niezawiniona, w skutkach dotkliwa przerwa przeciągnęła się dłużej niż przewidywano, przeto zachodzi potrzeba wyjątkowych zarządzeń, aby młodzież, która w ciężkiej chwili ochotnie i z pełnem poświęceniem oddała swe siły na usługi Ojczyźnie, uchronić od utraty roku szkolnego, a zarazem w odpowiedni sposób ułatwić jej dopełnienie warunków przepisami unormowanych.

Nawiązując do okólnika z dnia 5. grudnia 1918 l. 27.482/IV, którym określony został porządek tak zwanych matur wojennych, odnośnie do ustępu przedostatniego, Rada szkolna krajowa zarządza co następuje:

1. Uczniowie (z wyjątkiem uczniów klasy ostatniej), którzy pełnią obecnie służbę wojskową, a pragną uzyskać świadectwo ukończenia tej klasy, do której w roku szkolnym 1918/19 uczęszczali, mogą na prośbę otrzymać takie świadectwo jako świadectwo roczne, o ile ich postępy w nauce przez cały czas uczęszczania do szkoły odpowiadały przepisanywym wymaganiom.

2. Uczniowie, których postępy za czas uczęszczania do szkoły nie dosięgały skali wymagań, mają z tych przedmiotów, których postępy za ów czasokres były nie wystarczające, egzaminem uzupełniającym udowodnić, że braki te wyrównali.

3. W razie pomyślnego wyniku egzaminu, który za zgłoszeniem się kandydata w terminie bezzwłocznym, bez taksy, ma się przeprowadzić, uczniom tym, jak poprzednim, wystawić należy świadectwo roczne, jednak nie wcześniej, jak w dniu zakończenia roku szkolnego, w obu wypadkach z powołaniem się na niniejszy reskrypt w rubryce „Zachowanie się“ w miejsce cenzury.

4. Uczniów, którzy mimo służby wojskowej uzupełniliby materiał roczny, można na życzenie poddać egzaminowi na sposób egzaminu prywatnego, ale także bez taksy, z umieszczeniem w rubryce „Zachowanie się“ dopisku „Uczył się prywatnie“, przy pominięciu daty i liczby reskryptu.

5. Obowiązek składania opłaty szkolnej przy tych egzaminach zależy będzie od stanu, w jakim uczeń studia przerwał i stosować się będzie do tego, czy był uwolniony od opłaty szkolnej, czy ją płacił.

6. Uczniom, którzy wykazują się nieprzerwaną służbą wojskową po czasie ostatni, można wydać świadectwo bezpośrednio, w przeciwnym razie wręczy się im świadectwo za pośrednictwem właściwej Komendy wojskowej.

7. Na podstawie tak uzyskanych świadectw uczniowie, odbywający służbę wojskową, będą mogli w następnym roku szkolnym zapisać się prawidłowo do klasy swego uzdolnienia. O sposobie wypełniania luk w skróconym materiale naukowym klasy poprzedniej wyda Rada szkolna krajowa w swoim czasie odpowiednie zarządzenie.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 16. kwietnia 1919.

Wiceprezydent

Zoll.

L. 1073/IV.

O k ó l n i k

Rady szkolnej krajowej do Dyrekcji wszystkich państwowych szkół średnich w kraju w sprawie taks egzaminacyjnych.

Ponieważ wobec wielkiego spadku wartości pieniądza w następstwie długotrwałej i wyczerpującej wojny światowej taksy egzaminacyjne, których podwyższenia w szkołach średnich domagały się już od dawna koła nauczycielskie, tembardziej nie odpowiadają zmienionym stosunkom gospodarczym, przeto zastrzegając późniejsze stanowcze uregulowanie tej sprawy w drodze rozporządzenia ministeryalnego, wydaje Prezydium Rady szkolnej krajowej z mocy posiadanych pełnomocnictw następujące postanowienie prowizoryczne:

1. Taksy za egzamina prywatne, nadzwyczajne, wstępne i za egzamina dojrzałości, obowiązujące obecnie w szkołach średnich, podnosi się do podwójnej wysokości.

2. Obowiązek uiszczenia taksy za egzamin dojrzałości rozszerza się na wszystkich uczniów publicznych klasy najwyższej a więc i na uczniów uwolnionych od opłaty szkolnej.

3. Za egzamin wstępny do klasy I. szkół średnich w przepisany terminie letnim i jesiennym ustanawia się na przyszłość taksę w kwocie

10 K dla uczniów przystępujących do tego egzaminu ze świadectwem ukończonej klasy IV. szkół ludowych, a w kwocie 15 K dla wszystkich innych uczniów.

4. Przepisy dotyczące się rozdziału taks egzaminowych między członków komisji egzaminacyjnych i dyrektora zakładu pozostają nadal w mocy bez zmiany i znajdują zastosowanie także odnośnie do taks za egzamina wstępne do klasy I.

5. Komisjom egzaminacyjnym przysługuje w porozumieniu z dyrektorem zakładu prawo uwalniania uczniów niezamożnych od przepisanej taksy egzaminowej w całości lub w części.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 27. lutego 1919.

Delegat Ministerstwa W. R. i O. P.
Wiceprezydent
Zoll.

L. 6836/I.

O k ó l n i k

Rady szkolnej krajowej do wszystkich Rad szkolnych okręgowych, w sprawie udzielania nauczycielom ludowym zezwoleń na wykonywanie funkcji sekretarzy gminnych.

Rada szkolna krajowa przekonała się niejednokrotnie, że wykonywanie funkcji sekretarza gminnego przez nauczycieli publicznych szkół ludowych oddziaływa ujemnie na stosunki szkolne. Powoduje bowiem częstokroć, że nauczyciele tę funkcję wykonywujący, zaniedbują naukę szkolną i nie wykonywują należycie wszystkich obowiązków nałożonych na nich w §§ 130 do 132 regulaminu szkolnego. Nieraz też między nauczycielem a gminą lub jej zwierzchnością wytwarza się stosunek zawisłości, niepożądany dla prawidłowego stanu szkolnictwa.

Jeżeli mimoto w czasach wojny światowej Rada szkolna krajowa udzielała licznych zezwoleń na pełnienie wspomnianych funkcji przez nauczycieli, to miała na oku przede wszystkim interes publiczny, wymagający, by skutkiem powołania sekretarzy gminnych do służby wojskowej i braku innej siły pisarskiej nie nastąpił zastój w administracji gminnej; niemniej też powodowała się zamiarem następczenia nauczycielom sposobności do poprawy bardzo podkopanego bytu materialnego. Z zakończeniem jednak wojny światowej, powrotem sekretarzy gminnych ze służby wojskowej i podwyższeniem poborów nauczycieli Rada szkolna

krajowa ma słusne prawo żądać od nich, by poświęcili się wyłącznie właściwemu swemu zadaniu, krzewieniu oświaty i wychowaniu powierzonych im pieczy dziatwy szkolnej.

Wobec tego Rada szkolna krajowa postanowiła zasadniczo nie udzielać w przyszłości nauczycielom szkół ludowych zezwoleń na wykonywanie funkcji pisarzy gminnych, a udzielone zezwolenia cofnąć z końcem bieżącego roku szkolnego, jeżeli to uprawnienie już z mocy dotyczącego tutejszego rozporządzenia nie gaśnie z tym terminem.

Poleca się więc Radom szkolnym okręgowym, by w razie, jeżeli gmina lub nauczyciel będą czynili zabiegi o udzielenie nauczycielowi zezwolenia na uboczne zatrudnienie w charakterze pisarza gminnego, zawiadomiła ich o powyższem postanowieniu, oznajmiając zwierzchności dotyczącej gminy, że rzeczą jej będzie postarać się o inną siłę pisarską. Również należy zawiadomić o niniejszem rozporządzeniu pełną Radę na najbliższem posiedzeniu, co w protokole posiedzenia winno być zaznaczone.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 6. maja 1919.

Wiceprezydent

Zoll.

Sprostowanie.

Ustęp 4. okólnika Ekspozytury Rady szkolnej krajowej w Krakowie z dnia 16. marca 1919 l. 2288/I, umieszczonego w dzienniku urzędowym Rady szkolnej krajowej Nr. 3 z dnia 10. kwietnia 1919 na str. 32 od słów: „Ogółem“ do słów: „lat służby“ ma brzmieć: Ogółem liczba do odznaczeń proponowanych nie powinna przekraczać 10% wszystkich czynnych nauczycieli stałych w kraju.

L. 136/pr.

O k ó l n i k

Rady szkolnej krajowej do wszystkich Rad szkolnych okręgowych, Dyrekcji seminariów nauczycielskich, Dyrekcji i Zarządów szkół wydzielonych i wspólnych w sprawie zwalczania epidemii tyfusu plamistego.

Wobec nadmiernego szerzenia się zarazy tyfusu plamistego, który w kilku tygodniach spowodował w Polsce 100.000 zachorowań a prze-

szło 10.000 zgonów. zachodzi nagląca potrzeba poruszenia do walki z tą epidemią całego społeczeństwa, zwłaszcza zaś mas ludowych, jeśli nie chcemy dopuścić, aby w krótkim czasie zaraza sprowadziła większe wydłnienie kraju, niż pięć lat wojny światowej.

Walka odporna rokuje zupełne powodzenie, gdyż nauka stwierdziła niezbicie, że bez wszy niema tyfusu plamistego i że oczyszczenie z tych pasożytów stanowczo przerywa dalszy postęp zarazy. Obowiązkiem przeto szkoły i nauczycielstwa jest wziąć energiczny udział w tej walce.

W myśl uchwały Rady lekarskiej i odczwy Okręgowego Urzędu lekarskiego w Krakowie z dnia 12. kwietnia 1919 L. 2684 wzywa się nauczycielstwo, by tak w szkole w toku nauki jakoteż poza szkołą pouczało dzieci, względnie ich rodziców, o roli wszy w zarazie tyfusowej i przyczyniało się skutecznie do ich tępienia.

Przedewszystkiem należy z całym rygorem wykonywać przepis § 76. Regulaminu szkolnego, dotyczący czystości i schludności ciała, odzieży, środków i przyborów naukowych, sprzętów szkolnych, izb szkolnych tudzież innych lokalności budynku szkolnego, a w szczególności:

1. Nauczyciele i nauczycielki będą nieustannie czuwać, aby chłopcy nosili włosy krótko strzyżone, a dziewczęta czesały się co dzień gęstym grzebieniem, a nie, jak zwyczajnie osobliwie na wsi bywa, raz na tydzień.

2. Głowy dziewcząt należy przeglądać co tygodnia przez podniesienie warkoczy do góry, gdyż pod spodem u nasady ich znajdują się najczęściej całe gniazda pasożytów i gnid. Także głowy chłopców należy peryodycznie lustrować,

3. Dzieciom zawszonym należy wzbronić wstępu do szkoły na kilka dni, a równocześnie wezwać rodziców lub opiekunów i pouczyć ich o obowiązku oczyszczenia dzieci, podając im rady i wskazówki.

4. W okolicach nawiedzonych tyfusem plamistym winno nauczycielstwo zdwoić czujność i nieustawać w walce z wszą w interesie nie tylko miejscowej ludności ale także w obronie własnego zdrowia i życia, a nadto czuwać nad tem, aby ludność stosowała się chętnie i ściśle do pouczeń i zarządzeń władzy sanitarnej.

Pouczenie o życiu i tępieniu tych pasożytów dołącza się w pięciu egzemplarzach dla każdej szkoły.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 2. maja 1919.

Wiceprezydent
Zoll.

Pouczenie o życiu i tępieniu wszy.

Wesz karmi się krwią ludzką. Przekłuwa ona skórę i wysysa potrzebną dla siebie ilość krwi. Gdy owad ten znajduje się na człowieku chorym na tyfus plamisty, to ssąc jego krew, wysysa także zarazki chorobotwórcze, krążące we krwi, a gdy potem dostanie się na inną osobę, stykającą się z chorym n. p. na domowników, pielęgniarkę, lekarza, księdza, może u tych zdrowych ludzi przez ukłucie wszczepić zarazki tyfusu plamistego i w ten sposób wywołać u nich chorobę, która rozwija się w ciągu dwóch tygodni po zarażeniu. Wesz może też rozsiewać zarazki w wydzielinach swoich i w ten sposób szerzyć także dur plamisty.

Rozróżniamy kilka gatunków wszy; różnią się one między sobą nie tylko miejscem swego pobytu, ale także wielkością i kształtem. Dur plamisty przenosi się za pośrednictwem wszy ubraniowej, gnieźdzącej się przeważnie w ubraniu, ale spotykanej także na włosatych częściach ciała ludzkiego. Wszy rozwijają się z jajek, zwanych gnidami. Samiczka składa naraz około 100 jajek. Jajko podługowate ma w górnej części rodzaj przykrywki, którą wychodzący z jajka owad odchyła. Gnidy przymocowane są do włosa lub do nitek tkaniny lepka ciecżą, tężejącą na powietrzu. Przy ciepłocie 35° C w 6 dni po złożeniu, z gnidy wylega się mały owad, który rośnie i kilkakrotnie zrzucając skórę, zwykle po 16 dniach, osiąga pełni rozwoju. Przy temperaturze 25° C rozwój jajka opóźnia się do dni 16. Dłużej trwająca niższa temperatura nie tylko wstrzymuje rozwój jajek, ale je niszczy. Wesz żyje zwykle 21 do 85 dni, licząc od ostatniego zrzucenia skóry. Ilość owadów, jaką można znaleźć na niechlujnym człowieku dosięgać może kilku tysięcy sztuk. Wesz jest najbardziej ruchliwą przy temperaturze 30 do 35° C. Przebywać może przestrzenie do kilkudziesięciu metrów długości, może zatem, dostawszy się na podłogę, wędrować z jednego końca sali szkolnej na drugi. Na piasku i wilgotnej ziemi może żyć 2 do 4 dni: ważne to jest szczególnie w obecnych czasach, kiedy żołnierze zmuszeni są nieraz do nocowania na ziemi. Położywszy się na zawsonem miejscu mogą łatwo przenieść sobie na ubranie niepożądanego pasożyta.

Wesz czuje ciało ludzkie dopiero w odległości 3 cm; unika światła, lecz głodna ciągnie ku niemu. Ssie krew ludzką zależnie od temperatury; w cieple ssie ją częściej, a trawienie odbywa się szybko. Dawniej sądzono, że po ukończonem ssaniu wraca zaraz na ubranie, tak dzieje się też w większości przypadków; może ona jednak także przebywać dłużej na włosatych częściach ciała i tam składać jajka. Nie wystarcza zatem przy odwyszawianiu zdjęcie oraz odkażenie ubrania i wykąpanie człowieka; trzeba jeszcze wytepić te owady i ich jajka, które znajdują się na włosatych częściach ciała.

Wesz jest bardzo wrażliwa na wyższe temperatury, znosi raczej dobrze niższe; być może dlatego w lecie trapi ona mniej człowieka niż w zimie, a może powodem tego jest także okoliczność, że trzyma się lepiej i składa chętniej jajka na szorstkich tkaninach wełnianych ubrań zimowych niż na gładkim perkalu lub płótnie. Temperatura powyżej 40° C jest już dla niej szkodliwą; przy 50° C i susem gorąco ginie po 10 minutach, przy 55° C po 2 minutach. Szybkość działania gorąca zależy od tego, czy owad jest najedzony, czy też głodny. Najedzony wytrzymuje dłużej gorąco. Para gubi tak wszy jak i gnidy bardzo prędko; podobnie

działa gotowanie we wodzie (bielizna). Niższe temperatury nie gubią ich lecz niejako paraliżują; po ustaniu działania zimna znów przychodzą do siebie.

Wesz jest wrażliwa na głód; trzymana o głodzie w naczyniu szklanem ginie po 3 do 5 dniach w temperaturze 18° do 30° C. Głodzona lecz trzymana na zawsonem ubraniu w temperaturze pokojowej (28—20° C) żyć może do 10 dni. Głodzona, najwyżej w 5-tym dniu może jeszcze składać jajka. Świeżo wylęgła z jajka wesz może żyć bez pokarmu zaledwie dwa dni przy zwykłej temperaturze, przy 6° C najwyżej 4 dni. Gnidy jednak, pozostawione na zdjętych ubraniach przy temperaturze pokojowej, dopiero po 25 dniach tracą w ogóle zdolność dalszego rozwoju. Z tego wynika, że zawsonego ubrania, pozostawionego w temperaturze pokojowej w zamkniętej skrzyni nie można bez obawy wdziać przed upływem 4 do 5 tygodni.

Zanurzając wesz we wodzie, nawet dość długo, możemy wywołać u niej śmierć pozorną; po osuszeniu przychodzi znowu do siebie. Zupełne jednak i stałe zatkanie otworów oddechowych n. p. wazeliną lub jakim tłuszczem gubi je; tem tłómaczyć możemy działanie rozmaitych maści.

Tępienie wszy we włosach najłatwiej wykonać naftą. Zwilżamy obficie włosy (ostrożnie z ogniem!) naftą, obwiązujemy głowę szczelną chustką i następnego dnia myjemy głowę ciepłą wodą i mydłem, a w końcu wyczesujemy włosy gęstym grzebieniem, zwilżonym, o ile możności octem. U chłopców należy przed tem ostrzyż krótko włosy, a obcięte spalić. Po sześciu dniach powtarza się jeszcze raz ten zabieg.

Do ogólnego odwyszawienia ubrania potrzeba stosownego urządzenia, a do oczyszczenia ciała ciepłej kąpieli, mycia szarem mydłem i smarowania włosatych części ciała szarą maścią.

Dobrym środkiem jest siarka pod postacią t. zw. mleka siarczanego (sulfur praecipitatum). Proszkiem tym posypuje się obficie wewnętrzną stronę bielizny i weiera się w nią ten proszek za pomocą szczotki. Działanie tego środka występuje jednak dopiero po 24 godzinach gdy pot i wogóle wydzieliny skórne przy temperaturze ciała dostatecznie długo na siarkę podziałają. Środek ten nie drażni skóry, jest tani, bezwonny i działanie jego trwa tygodniami, nadaje się przeto dla żołnierzy w polu.

Najpewniej jednak niszczy wszy para i gotowanie. Para niszczy wszy i gnidy w przeciągu pół godziny; bieliznę oczyścić można przez gotowanie w roztworze 2% sody przez kwadrans. Ubrania można też uwolnić od wszy przez prasowanie gorącym żelazkiem.

Wiadomości osobiste.

Pan Minister Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego zamianował: profesora gimnazjalnego Stanisława Gayczaka, przydzielonego do służby w Radzie szkolnej krajowej we Lwowie, krajowym inspektorem szkolnym; sekretarza Namiestnictwa Jana Mikosza referentem spraw administracyjnych i ekonomicznych w Radzie szkolnej krajowej we Lwowie;

Piotra Passowicza, profesora gimnazjum VI. we Lwowie, dyrektorem gimnazjum w Dębicy.

Pan Minister Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego przyznał Kazimierzowi Kwiecińskiemu, profesorowi seminarjum nauczycielskiego męskiego w Tarnowie, przydzielonemu do służby w Radzie szkolnej krajowej VII. klasę rangi.

Zarazem przyznał Pan Minister VIII. klasę rangi następującym inspektorom szkolnym okręgowym:

Adolfowi Zontkowi w Chrzanowie, Janowi Szumskiemu w Tarnowie, Janowi Widlarzowi w Żywiecu, Janowi Grzebieniowskiemu w Wieliczce, Leonowi Barbackiemu w Nowym Sączu, Andrzejowi Stopińskiemu w Jasle, Konradowi Opuszyńskiemu w Białej, Teodorowi Skaleckiemu w Lisku, Szymonowi Gonetowi w Krośnie, Józefowi Lorenzowi dla okręgu zamiejskiego w Krakowie i Józefowi Boberowi w Gorlicach.

Rada szkolna krajowa wyraziła Teofilowi Górskiemu, nauczycielowi 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową im. Kopernika w Tarnowie, i Sabinie Jaworskiej nauczycielce 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. Tańskiej we Lwowie, przy sposobności przeniesienia ich w stały stan spoczynku uznanie za wieloletnią gorliwą i wydatną pracę w zawodzie nauczycielskim.

Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

dr. Stanisława Górskiego na delegata Rady powiatowej do Rady szkolnej okręgowej w Dobromilu;

ks. Stefana Szydelskiego, i dr. Antoniego Wereszczyńskiego na delegatów Rady miejskiej do Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie.

Rada szkolna krajowa wyznaczyła Aleksandra Jaworskiego, dyrektora szkoły realnej w Wieliczce i Jana Sadkowskiego, nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Bierzanowie, na reprezentantów zawodu nauczycielskiego do Rady szkolnej okręgowej w Wieliczce.

Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Maryę Waszkiewiczową nauczycielką 6-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Scholastyki w Krakowie;

Naftalego Jampolera nauczycielem religii izraelskiej 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. Mickiewicza w Nowym Sączu;

ks. Pawła Wieczorka nauczycielem religii rzym. kat. 6-klasowej szkoły męskiej w Brzesku;

Stefana Zajączka nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Kętach;

Zofię Ottmannównę nauczycielką XX. 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. Oleśnickiego w Krakowie;

Tomasza Serafina nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Kościuszki w Tarnowie;

Aleksandrę Szajnową nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej ze szkołą wydziałową im. król. Jadwigi w Sanoku;

Jana Tylka nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Przegini duchownej;

Józefa Piotrowskiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Sobowie;

S. Magdalenę Szczeptańską nauczycielką 1-klasowej szkoły w Kupnie.

Rada szkolna krajowa przeniosła:

Jarosława Kuciela nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Lubeni na równorzędną posadę w 4-klasowej szkole w Dąbrówce niemieckiej;

Stanisława Warchoła nauczyciela 4-klasowej szkoły w Sokolnikach na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Hołosku wielkiem;

Eugenię Stankową, stałą nauczycielkę szkół ludowych przydzieloną na posadę w 4-klasowej szkole w Żmigrodzie nowym, na posadę stałej nauczycielki tej samej szkoły;

Józefa Cielucha nauczyciela 2-klasowej szkoły w Peimiu na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Stróży;

Józefę Olańczukową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Dębowie na równorzędną posadę w szkole Siennowie;

Władysława Kasprzyka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Gliniku niemieckim na równorzędną posadę w 1-klasowej szkole w Czeluśnicy;

Jana Bielaka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Nienadówce dolnej na równorzędną posadę w szkole w Hadykówce.

Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Kazimierza Polakiewicza dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Wieliczce;

Stanisławę Rybezyńską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Turbii;

Kazimierę Hrynykową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Rabce;

Zofię Laskosiową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Obidowej.

Z m a r l i :

Jan Peter, stały nauczyciel XLVI. szkoły wydziałowej męskiej w Krakowie, zmarł dnia 21. kwietnia b. r. w 51. roku życia, a w 31. roku służby;

Emilia Rzczycka, stała nauczycielka 2-klasowej szkoły w Łężanach w okręgu krośnieńskim, zmarła dnia 30. marca b. r. w 35. roku życia, a w 16. roku służby;

Władysława Wolańczykówna, stała nauczycielka 1-klasowej szkoły w Hubinku w okręgu rawskim, zmarła dnia 16. października 1918;

Marya Wasylkiewiczowa, stała nauczycielka 1-klasowej szkoły w Suchej Woli w okręgu cieszanowskim, zmarła dnia 27. marca b. r. w 32. roku życia a w 12. roku służby.

Książki szkolne.

Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t.: „Etyka katolicka ks. dr. M. Sieniackiego. Podręcznik szkolny. Kraków. Nakładem księgarni Gubrynowicza i syna we Lwowie 1919. Cena 6 koron“ w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich.

Konkursu.

L. 1971/IV.

Celem obsadzenia posady dyrektora gimnazjum VI. we Lwowie ewentualnie innej równorzędnej posady, opróżnić się mogącej, ogłasza się niniejszem konkurs.

Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustaw z 19. września 1898 Nr. 173 Dz. pr. p. i z 24. lutego 1907 Nr. 55 Dz. pr. p.

Podania zaopatrzone w dokumenty i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 1. czerwca 1919.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, 30. kwietnia 1919.

L. 941/III.

Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia następujących posad w państwowych seminariach nauczycielskich z systemizowanymi poborami:

a) **N a u c z y c i e l i g ł ó w n y c h :**

1. Jednej posady w seminarium nauczycielskiem męskim w Rzeszowie z kwalifikacją z matematyki i fizyki jako przedmiotów głównych dla szkół średnich;

2. jednej posady w seminarium nauczycielskiem męskim we Lwowie z kwalifikacją z historii naturalnej i z nauki gospodarstwa wiejskiego;

3. jednej posady w seminarium nauczycielskiem męskim w Starym Sączu z kwalifikacją z języków polskiego i niemieckiego jako przedmiotów głównych w szkołach średnich.

b) **N a u c z y c i e l i s z k ó ł é w i e z ń :**

1. Jednej posady w seminarium nauczycielskiem męskim w Krakowie z kwalifikacją do szkół wydziałowych z grupy językowo-histerycznej. Pierwszeństwo zastrzeżone dla kandydatów, którzy wykazą się uzdolnieniem do pomocniczego udzielania nauki śpiewu i gry na skrzypcach;

2. jednej posady w seminarium nauczycielskiem męskim w Tarnowie z kwalifikacją do szkół wydziałowych z grupy językowo-histerycznej;

3. jednej posady w seminarium nauczycielskiem męskim w Rzeszowie z kwalifikacją do szkół wydziałowych z grupy językowo-histerycznej;

4. i 5. dwóch posad w seminarium męskim w Krośnie z kwalifikacją do szkół wydziałowych z grupy językowo-histerycznej i przyrodniczej;

6. jednej posady w seminarium męskim we Lwowie z kwalifikacją do szkół wydziałowych z grupy językowo-histerycznej.

c) Nauczycieli muzyki i śpiewu:

1. Jednej posady nauczyciela w seminaryum nauczycielskiem męskim w Krakowie;
2. jednej posady nauczycielki (nauczyciela) w seminaryum żeńskim w Przemysłu;

Podania, wystosowane do Ministerstwa Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do Rady szkolnej krajowej w terminie do 25. czerwca 1919.

Wniesione podania przedłożą Dyrekcye wraz z wykazami osobistymi petentów Radzie szkolnej krajowej natychmiast po upływie konkursu.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, 15. maja 1919.

L. 978.

Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posad nauczycieli w krakowskich szkołach ludowych z poborami I. kategorii płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego w XI. szkole 4-klasowej pospolitej męskiej im. Dietla.

2. Na posadę nauczyciela do przedmiotów II. grupą objętych w XXIV. szkole 3-klasowej wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. J. Kochanowskiego.

3. Na posadę nauczyciela w XXXIII. szkole 4-klasowej pospolitej męskiej połączonej z 3-klasową prowizoryczną wydziałową.

4. Na posadę nauczyciela do przedmiotów I. grupą objętych w XLVI. szkole 3-klasowej wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą.

5. Na posadę nauczyciela w XLVI. szkole 4-klasowej pospolitej męskiej połączonej z 3-klasową wydziałową.

6. Na posadę nauczyciela w XLVIII. szkole 4-klasowej pospolitej męskiej połączonej z 3-klasową prowizoryczną wydziałową.

7. Na posadę nauczyciela w XLI. szkole 4-klasowej pospolitej mieszanej.

Kandydaci o posady w szkołach pospolitych, posiadający egzamin do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacjach będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić do Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca lipca br.

Z Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 7. marca 1919.

L. 979.

Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posad nauczycielek w krakowskich szkołach ludowych, z poborami I. kategorii płac, w których prawo prezenty przysługuje Gminie miasta Krakowa:

1. Na posadę dyrektorki w XV. szkole 3-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. Kl. Tańskiej.

2. Na posadę nauczycielki w IX. szkole 4-klasowej pospolitej żeńskiej połączonej z 5-klasową wydziałową im. Konarskiego.

3. Na posadę nauczycielki do przedmiotów II. grupą objętych w XVII. szkole 3-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą.

Podania należyście udokumentowane należy wnosić do Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 31. lipca br.

Z Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 7. marca 1919.

L. 980.

Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posad nauczycielek w krakowskich szkołach ludowych, z poborami I. kategorii płac:

1. Na posadę nauczycielki w XII. szkole 4-klasowej pospolitej żeńskiej połączonej z 3-klasową prowizoryczną wydziałową im. Piramowicza.

2. Na dwie posady nauczycielek w XVIII. szkole 4-klasowej pospolitej żeńskiej połączonej z 3-klasową wydziałową im. św. Anny.

3. Na posadę nauczycielki w XIX. szkole 4-klasowej pospolitej żeńskiej im. T. Kościuszki.

4. Na posadę nauczycielki do przedmiotów I. grupą objętych w XXVIII. szkole 3-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. Z. Krasińskiego.

5. Na posadę nauczycielki w XLV. szkole 4-klasowej pospolitej żeńskiej połączonej z 5-klasową wydziałową.

Kandydatki o posady w szkołach pospolitych, posiadające egzamin do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacyach, będą przedewszystkiem uwzględnione.

Podania należyście udokumentowane należy wnosić do Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca lipca br.

Z Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 7. marca 1919 r.

L. 977.

Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posad nauczycieli w krakowskich szkołach ludowych z poborami I. kategorii płac, w których prawo prezenty przysługuje Gminie miasta Krakowa:

1. Na posadę nauczyciela kierującego w II. szkole pospolitej 4-klasowej męskiej im. św. Barbary.

2. Na posadę nauczyciela w II. szkole pospolitej 4-klasowej męskiej im. św. Barbary.

3. Na posadę nauczyciela do przedmiotów II. grupą objętych w XVI. szkole 3-klasowej wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić do Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca lipca b. r.

Z Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie dnia 7. marca 1919.

L. 741.

Rada szkolna okręgowa w Ropezycach ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. kategorii płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły ludowej męskiej w Dębicy.

2. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły ludowej żeńskiej w Ropezycach.

3. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Sędziszowie.

4. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Brzezinach.

5. Na posady nauczycielek 2-klasowych szkół w Chechłach i w Gunniskach-Fox.

6. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Podgrodziu.

Od kompetentów o posadę nauczyciela kierującego szkoły w Dębicy wymagany jest egzamin wydziałowy.

Kompetenci o posadę w Sędziszowie z egzaminem wydziałowym z grupy I. i kompetentki o posadę w Ropezycach z egzaminem wydziałowym z grupy I. lub II. będą mieli pierwszeństwo.

Podania udokumentowane zaopatrzone ewentualnie wykazem lat służby należy w przepisanej drodze służbowej do Rady szkolnej okręgowej w Ropezycach w terminie do końca lipca 1919.

Ropezyce, dnia 26. marca 1919.

L. 658.

Rada szkolna okręgowa w Mielcu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. kategorii płac:

1. Na posadę nauczyciela (1ki) 5-klasowej szkoły ludowej w Radomyślu Wielkim. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom (tkkom) z egzaminem wydziałowym z grupy I.

Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Dąbiu, Rzędzianowicach, Trzećcianie i Wampierzowie.

3. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Jaślanach, Kębłowie, Maliniu, Otałęży (2 posady), Rzędzianowicach i Woli wadowskiej.

4. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Chrząstowie, Glinach małych, Górkach, Kiełkowie, Łączkach brzeskich, Partyni, Pniu, Podborzu, Szydłowcu i Wojkowie.

Posady w szkołach jednoklasowych zastrzeżone są dla mężczyzn.

We wszystkich wymienionych szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem prełożonej władzy do Rady szkolnej okręgowej w Mielcu do 31. lipca 1919.

Mielec dnia 6. marca 1919.

L. 235.

Rada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

A) Z poborami II. kategorii płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły męskiej w Gorlicach.
2. Na dwie posady nauczycieli 6-klasowej szkoły męskiej w Gorlicach. Na jedną z tych posad zastrzega się pierwszeństwo kandydatowi z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy I. na drugą z którejkolwiek grupy.

B) Z poborami III. kategorii płac:

1. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Bieczu. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy III.
2. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Bieczu. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatkom z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy II.
3. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły w Kobylance.
4. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Rzepienniku bi skupim.
5. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Turzy.
6. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Pagorzynie, Rozdzielu, Żdyni, Radoeynie.

W szkołach w Rozdzielu, Żdyni i Radoeynie jest język ruski językiem wykładowym, we wszystkich innych język polski.

Podania udokumentowane wnosić należy drogą służbową do końca lipca 1919. Gorlice dnia 14. marca 1919.

L. 47.

Rada szkolna okręgowa w Cieszanowie (obecnie w Lubaczowie) ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. kategorii płac:

1. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły w Oleszycach mieście.
2. Na posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych w Baszni dolnej, Krowicy hołodowskiej i Lublińcu nowym.
3. Na posadę nauczycielki 2-klasowej szkoły w Baszni górnej.
4. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Horyńcu, Łukawcu i Miłkowie.

W szkołach w Horyńcu, Łukawcu, Miłkowie i Oleszycach jest język wykładowy polski a język ruski obowiązkowym przedmiotem nauki, w szkołach w Baszni dolnej, Krowicy hołodowskiej, Lublińcu nowym i Baszni górnej jest język wykładowy ruski a język polski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania należy udokumentowane z dokładnie wypełnioną tabelą kwalifikacyjną należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do Rady szkolnej okręgowej w Lubaczowie w terminie do 31. lipca 1919.

Lubaczów, dnia 20. marca 1919.

L. 969.

Rada szkolna okręgowa w Limanowej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. kategorii płac:

1. Na posadę nauczyciela (lki) 5-klasowej szkoły w Limanowej.
 2. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Tymbarku.
 3. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Laskowej, Skrzydlniej, Słopnicach królewskich i w Wilkowisku.
 4. Na posadę nauczycielki 2-klasowej szkoły w Laskowej.
 5. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Krosnej i Wilczycach.
- Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy w terminie do dnia 31. lipca 1919 roku.

Z Rady szkolnej okręgowej.

Limanowa, dnia 20. marca 1919.

L. 572. ☉

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza Rada szkolna okręgowa w Brzesku następujący konkurs:

Z poborami III. kategorii płac:

1. Na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Brzesku. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z I. lub II. grupy będą mieli pierwszeństwo.
 2. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Wojniczu z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentom z egzaminem wydziałowym z II. lub III. grupy.
 3. Na dwie posady nauczycielek w 5-klasowej szkole żeńskiej w Wojniczu z zastrzeżeniem pierwszeństwa kandydatkom posiadającym egzamin wydziałowy z II. lub III. grupy.
 4. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Okocimiu.
 5. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Czchowie.
 6. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Szczepanowie.
- We wszystkich wymienionych szkołach jest język wykładowy polski. Na posadę nauczyciela kierującego w Okocimiu przysługuje prawo prezenty br. Janowi Götzowi.

Termin wnoszenia podań do końca lipca 1919.

Brzesko dnia 5. marca 1919.

L. 168.

Rada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich

a) Z poborami II. kategorii płac:

1. Na dwie posady nauczycieli szkoły 4-klasowej męskiej im. Tadeusza Kościuszki w Wieliczce.
2. Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Wieliczce.

b) Z poborami III. kategorii płac:

3. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela szkoły 5-klasowej męskiej w Dobczycach.
4. Na posadę nauczycielki szkoły 5-klasowej żeńskiej w Dobczycach.
5. Na posadę nauczyciela (lki) szkoły 4-klasowej w Gdowie.

6. Na posadę nauczyciela (lki) szkoły 4-klasowej w Lipniku.
7. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Strumianach.
8. Na posadę nauczyciela (lki) szkoły 2-klasowej w Grabiu.
9. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Sułkowie.

O posady pod 2, 3, 4, będą mieli pierwszeństwo kompetenci posiadający egzamin do szkół wydziałowych.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do Rady szkolnej okręgowej w Wieliczce w terminie do końca lipca 1919.

Wieliczka dnia 2. marca 1919.

L. 323.

Rada szkolna okręgowa w Jarosławiu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami II. kategorii płać:

1. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole 3-klasowej wydziałowej męskiej połączonej z pospolitą im. ks. Piotra Skargi w Jarosławiu. O posadę tę ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy.

2. Na posadę nauczyciela religii izraelskiej w szkole 5-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. król. Jadwigi w Jarosławiu.

3. Na posadę nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. ks. Piotra Skargi w Jarosławiu dla przedmiotów objętych grupą II.

4. Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej pospolitej męskiej połączonej z wydziałową im. ks. Piotra Skargi w Jarosławiu.

5. Na posadę nauczycielki szkoły 4-klasowej pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. Anny ks. Ostrońskiej w Jarosławiu.

B) Z poborami III. kategorii płać:

6. Na posadę nauczyciela kierującego i na dwie posady nauczycieli szkoły 5-klasowej męskiej w Sieniawie. Kompetenci z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy II. i III. będą mieli pierwszeństwo.

7. Na posadę nauczycielki kierującej szkoły 5-klasowej żeńskiej w Sieniawie; pierwszeństwo zastrzega się dla kompetentek z egzaminem wydziałowym z grupy I. lub II.

8. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 4-klasowych w Pruchniku, Pawłosiowie i Wietlinie.

9. Na posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych w Kramarzówce, Łazach i w Pełkiniach.

10. Na posady nauczycielek w szkołach 2-klasowych w Sośnicy, Surochowie, Tuczempach i Czelatycach.

11. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Adamówce, w Bobrowce, Cieplicach dolnych, w Krasnem, Kolonii Polskiej, Końskiej Ulicy, w Mięgiszu nowym, w Ożańsku, w Tapinie, w Tuchli, w Tuligłowach, w Tyniowicach i w Woli węgierskiej.

W szkołach w Pruchniku, w Pawłosiowie, Tuczempach, w Czelatycach, Tapinie, Tyniowicach, w Tuligłowach i Ożańsku jest język polski wykładowy. W szkołach w Jarosławiu, Sieniawie, Kramarzówce, Pełkiniach, Adamówce, Koń-

skiej Ulicy, Kolonii Polskiej, Krasnem i w Woli węgierskiej jest język wykładowy polski a język ruski obowiązkowy, zaś w szkołach w Bobrówce, w Cieplicach dolnych, w Łazach, Miękiszu nowym, Sośnicy, w Surochowie, Tuchli i Wietlinie jest język wykładowy ruski a język polski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania należyście udokumentowane, z dokładnie wypełnioną tabelą kwalifikacyjną i z szczegółowym oznaczeniem uzdolnienia co do języków i wykaz lat służby dotychczasowej, należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu do dnia 31. lipca 1919.

Jarosław dnia 8. marca 1919.

L. 424.

Rada szkolna okręgowa w Jaśle ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

I. Z poborami II. kategorii płac:

1. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Jaśle.

2. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej męskiej im. Staszica w Jaśle.

II. Z poborami III. kategorii płac:

3. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasowych w Brzyskach i Łazach dębowieckich.

4. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Łazach dębowieckich, Niegłowicach i Żurowej.

5. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Brzezowej, Dzielecu, Jareniówce, Kotani, Kunowej, Łubnie opacem, Majscowej, Osobnicy górnej, Potakówce, Świątkowej wielkiej i Świerzowej ruskiej. W szkole w Brzezowej językiem wykładowym jest język polski, zaś język ruski obowiązkowym przedmiotem nauki. W szkołach w Kotani, Świątkowej wielkiej i Świerzowej ruskiej językiem wykładowym jest język ruski, w innych polski.

Podania należyście udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do Rady szkolnej okręgowej w Jaśle w terminie do 31. lipca 1919.

Z Rady szkolnej okręgowej.

Jaśło, dnia 5. marca 1919

L. 317.

Rada szkolna okręgowa w Pilźnie ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich z polskim językiem wykładowym z poborami III. kategorii płac.

1. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej w Brzostku.

2. Na dwie posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole mieszanej w Jodłowej.

3. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Łękach górnych.

4. Na posadę nauczycielki w 2-klasowej szkole w Błaszczkowej.

5. Na posadę nauczycielki w 1-klasowej szkole w Czarnej.

6. Na posadę nauczyciela w 1-klasowej szkole w Słotowej.

Podania należyce udokumentowane, zaopatrzone w przepisana tabelę kwalifikacyjną i w wykaz lat służby należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do Rady szkolnej okręgowej w Pilźnie w terminie do 31. lipca b. r.

Z Rady szkolnej okręgowej.

W Pilźnie, dnia 6. marca 1919.

L. 320.

Rada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. kategorii płac:

1. Na posadę nauczyciela szkoły 5-klasowej mieszanej w Kańczudze.

2. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Hucisku jawornickim.

3. Na posady nauczycieli względnie nauczycielek szkół 2-klasowych w Gorzycach, Hucisku jawornickim, Łopuszce wielkiej, Maćkówee, Markowej i Ubieszynie.

4. Na posadę nauczyciela szkoły jednoklasowej w Mirocinie.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Kompetenci o posadę w Kańczudze z egzaminem wydziałowym z grupy III. będą mieli pierwszeństwo.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe a nadto u nauczycieli stałych w dekret policzalności lat służby do emerytury, a u nauczycieli tymczasowych w dokładny wykaz lat służby oraz należyce wypełnioną tabelę kwalifikacyjną, należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do Rady szkolnej okręgowej w Przeworsku do dnia 31. lipca 1919.

Z Rady szkolnej okręgowej.

Przeworsk, dnia 3. marca 1919.

L. 516.

Rada szkolna okręgowa w Myślenicach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. kategorii płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej w Jordanowie z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach należących do parafii jordanowskiej.

2. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej w Makowie z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach należących do parafii w Makowie.

3. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Makowie, zastrzegając pierwszeństwo dla kompetentów z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy.

4. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Myślenicach, zastrzegając pierwszeństwo dla kompetentów z egzaminem wydziałowym z grupy I.

5. Na posady nauczycieli (tek) w 4-klasowych szkołach w Sułkowicach i w Zawoi.

6. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Bienkówee.

7. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Trzemeśni i w Żarnówce.

8. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych a) w Kojszówce, b) Makowie pod Suchą, c) Porębie, d) Stróży, e) Tenczynie, f) Wysokiej, g) Zasani, h) Zawadzie.

Szkoły w Kojszówce, Makowie pod Suchą, Porębie i Wysokiej mieszczą się w budynkach wynajętych.

O posady katechetów ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani, którzy w razie nadania im posady nie będą mogli równocześnie pełnić obowiązków duszpasterskich.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane z dołączeniem należyście wypełnionej tabeli kwalifikacyjnej należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do Rady szkolnej okręgowej w Myślenicach w terminie do dnia 31. lipca 1919.

Myślenice, dnia 3. marca 1919.

L. 644.

Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. kategorii płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły męskiej w Sokołowie. Pierwszeństwo będą mieli nauczyciele z egzaminem do szkół wydziałowych.
2. Na dwie posady nauczycieli szkoły 4-klasowej mieszanej w Woli raniżowskiej.
3. Na posadę nauczyciela 3-klasowej szkoły w Raniżowie.
4. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Porębach dymarskich, Trzebusce i Śpiach ad Wilcza Wola.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania należyście udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swych władz przełożonych do Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej w terminie do 31. lipca 1919.

Z Rady szkolnej okręgowej.

Kolbuszowa, dnia 13. marca 1919.

L. 434.

Rada szkolna okręgowa w Bochni ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. kategorii płac:

1. Na dwie posady nauczycieli i jedną posadę nauczycielki w 5-klasowej szkole mieszanej w Wiśniczu Nowym.
2. Na posady nauczycieli kierujących 4-klasowych szkół w Mikluszowicach i w Targowisku.
3. Na posady nauczycieli 4-klasowych szkół ludowych w Dziewinie, Grobli, Niepołomicach, Niegowici, Ujściu solnem i w Zabierzowie.
4. Na posady nauczycielek 4-klasowych szkół w Grobli, Niegowici i w Mikluszowicach.

5. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Buczkowie, Grabiu i w Kobylu.

6. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Leszczynie, Lipnicy murowanej i w Brzeziu.

7. Na posady nauczycieli 2-klasowych szkół męskich w Kłaju i w Woli batorskiej.

8. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Bełdnie, Chrostowie, Dąbrowie, Gierzycach, Kopalinach, Rdzawie, Wrzępi, Buczynie, Wyżycach i w Zborzycach.

O posady w 5-klasowej szkole w Wiśniczu Nowym będą mieli pierwszeństwo nauczyciele (lki) z egzaminem wydziałowym.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do Rady szkolnej okręgowej w Bochni w terminie do 31. lipca 1919.

Bochnia, dnia 7. kwietnia 1919.

L. 1003.

Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami III. kategorii płac:

1. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Prądniku czerwonym.

2. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Prusach.

3. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Rząsce.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do dnia 31. lipca 1919.

Kraków, dnia 24. kwietnia 1919.

L. 1444.

Rada szkolna okręgowa w Sanoku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej z poborami II. kategorii płac w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą ludową pospolitą im. kr. Władysława Jagiełły w Sanoku, z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4-klasowej szkole ludowej pospolitej męskiej im. Grzegorza w Sanoku.

O posadę powyższą ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; zamianowany kandydat nie będzie mógł pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do Rady szkolnej okręgowej w Sanoku do 31. lipca 1919.

Sanok, dnia 11. kwietnia 1919.

L. 744.

Rada szkolna okręgowa w Brzozowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. kategorii płac:

1. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Dynowie z pierwszeństwem dla kandydatów z egzaminem wydziałowym z grupy II. lub III.

2. Na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela 4-klasowej szkoły w Golewowej.

3. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Jasienicy, Uluczu i w Jabłonce. Kandydaci o posadę w Jabłonce uzdolnieni do prowadzenia nauki szeszotkarstwa będą mieli pierwszeństwo.

4. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Jasionowie, Dąbrówce starzeńskiej, Turzempołu, Woli jasienskiej, Pawłokomie i w Łubnie.

W szkołach w Uluczu i Pawłokomie jest język wykładowy ruski, w Łubnie język ruski obowiązkowy, w innych polski.

Podania udokumentowane należy wносить za pośrednictwem swej władzy do Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie w terminie do końca lipca b. r.

Brzozów, dnia 25. kwietnia 1919.

L. 704.

Rada szkolna okręgowa w Dobromilu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela w szkole 1-klasowej w Leszczawie dolnej z poborami III. kategorii płac.

Językiem wykładowym w tej szkole jest język polski a ruski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania zaopatrzone w dokumenta służbowe, tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby należy wносить za pośrednictwem władzy przełożonej do Rady szkolnej okręgowej w Dobromilu do 31. lipca 1919.

Z Rady szkolnej okręgowej.

Dobromil, dnia 2. maja 1919.

Konkurs na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły mieszanej w Dąbrówce niemieckiej ogłoszony przez Radę szkolną okręgową w Nowym Sączu dnia 1. marca b. r. L. 766, unieszczoney w Nr. 2. Dziennika urzędowego z 11. marca 1919 odwołuje się, ponieważ posada ta jest już stale obsadzona.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 6. maja 1919.

Ogłoszenie.

Ustne egzamina dojrzałości rozpoczną się w bieżącym roku :

a) w gimnazyjach państwowych w Białej 21. czerwca, w Bochni 10. czerwca, w Brzozowie 20. czerwca, w Dębicy 30. czerwca, w Gorlicach 5. czerwca, w Jarosławiu 13. czerwca, w Jasle 16. czerwca, w Łańcucie 20. czerwca, w Mielcu 12. czerwca, w Myślenicach 1. czerwca, w Nowym Sączu I. 10. czerwca, w Nowym Sączu II. 16. czerwca, w Nowym Targu 26. maja, w Rzeszowie I. 26. czerwca, w Rzeszowie II. 24. czerwca, w Sanoku 2. czerwca, w Tarnowie I. 23. czerwca, w Tarnowie II. 5. czerwca, w Wadowicach 5. czerwca;

b) w gimnazyjach prywatnych w Brzesku 24. czerwca, w Chrzanowie 31. maja, w Jarosławiu 11. czerwca, w Jasle w gimnazjum realnem żeńskim 10.

czerwea, w Leżajsku w gimnazyum realnem 7. czerwea, w gimnazyach żeńskich w Nowym Sączu 14. czerwea, w Rzeszowie 23. czerwea, SS. Urszulanek w Tarnowie 30. maja, w II. realnem w Tarnowie 3. czerwea, w gimnazyum męskiem w Zakopanem 16. czerwea;

c) w liceum SS. Urszulanek w Tarnowie 31. maja.

Ustne egzamina dojrzałości w seminaryach nauczycielskich rozpoczną się: w Białej w prywatnem seminaryum nauczycielskiem męskiem dnia 11. czerwea, w prywatnem seminaryum żeńskiem dnia 12. czerwea, w Kętach dnia 18. czerwea, w Krakowie w państwowem seminaryum żeńskiem dla uczenie zakładu 5. czerwea, dla prywatystek dnia 16. czerwea, w państwowem seminaryum męskiem dnia 14. czerwea, w prywatnem seminaryum im. św. Rodziny dnia 20. czerwea, S. Münnichowej 14. czerwea, T. S. L. im. Preisendanza 23. czerwea, Córek Bożej Miłości 6. czerwea, w Krośnie 23. czerwea, w Nowym Sączu 20. czerwea, w Starym Sączu 26. czerwea, w Rudniku nad Sanem dnia 16. czerwea, w Rzeszowie w państwowem seminaryum dnia 2. czerwea, w prywatnem seminaryum dnia 9. czerwea, w Tarnowie w państwowem seminaryum dnia 9. czerwea, w prywatnem seminaryum dnia 13. czerwea.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z Drukarni Władysława Łeżyńskiego we Lwowie, ulica Czarnieckiego 12,
pod zarządem Józefa Ziemińskiego.

